1

证券代码：000547       证券简称：航天发展           公告编号：2025-027

航天工业发展股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

航天工业发展股份有限公司(以下简称“公司”)于 2025年 5月 29日召开第

十届董事会第二十一次（临时）会议、第十届监事会第十五次（临时）会议，审

议通过了《关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》。具体情况如下：

一、情况概述

经致同会计师事务所(特殊普通合伙)审计，截至 2024 年 12 月 31 日，公司

2024年度合并财务报表中未分配利润-536,765,609.10 元，注册资本中的实收股

本为 1,598,468,269.00 元，公司未弥补亏损金额超过实收股本总额三分之一。

根据《公司法》及《公司章程》的相关规定，该事项需提交公司股东大会审议。

二、亏损原因

2024 年，公司全年经营仍处于亏损状态主要因素如下：受市场需求变化、

客户招投标项目推迟、竞争激烈等因素影响，公司经营整体情况尚未实现快速发

展；新签合同的增长不及预期，叠加质量要求趋严，当期成本有所增加，对收入

和毛利产生影响；部分紧急保障任务对应收入未覆盖相应支出、部分子公司项目

审价影响仍然存在、重要参股公司连续亏损，均为影响当期业绩实现的不利因素；

公司对可能发生减值损失的相关资产计提减值准备；公司持续加大对支撑战略发

展的重要产业研发的投入，虽然在产品研发、业务拓展方面取得一定进展，但尚

未形成足够业绩支撑。

三、应对措施

针对未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的情况,公司董事会和经营管理

层高度重视，将采取以下应对举措，持续提升公司盈利能力，推动公司实现稳定

健康发展。

一是公司将深入研究国家宏观经济和产业发展相关政策举措,研究行业趋势

及行业机构需求变化，强化战略管控，聚焦主责主业，整合优势资源，推动产业

 2

结构优化调整，推进企业高质量发展。

二是强化市场拓展，开展基于现有主平台、主产品的技术营销，着力转变优

化营销模式；通过加强技术创新、强化研发投入和品牌建设等措施，进一步增强

公司市场竞争力。

三是强化产品成本核算和全维度成本统筹管控，以精细化管理提升经营效能，

全力推进增收节支，加强应收账款回收、存货管理，提升资产周转效率，确保资

金回笼，加快改善经营质效。

四、备查文件

1.第十届董事会第二十一次（临时）会议决议；

2.第十届监事会第十五次（临时）会议决议。

特此公告。

                                       航天工业发展股份有限公司

董 事 会

2025年 5月 30日